

证券代码：833222

证券简称：基业园林

主办券商：东吴证券

## 苏州基业生态园林股份有限公司 2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	492,995,795.65	473,812,999.85	4.05%
营业利润	22,353,422.23	21,043,937.96	6.22%
利润总额	16,186,144.99	22,225,233.50	-27.17%
归属于挂牌公司股东的净利润	13,056,779.29	19,354,254.01	-32.54%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,299,124.37	18,350,152.80	5.17%
基本每股收益	0.12	0.22	-45.45%
加权平均净资产收益率	8.57%	17.10%	-49.90%

项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	680,251,606.83	482,548,190.53	40.97%
归属于挂牌公司股东的 所有者权益	141,142,383.01	128,085,603.72	10.19%
股本	106,755,697.00	88,963,081.00	20.00%
归属于挂牌公司股东的 每股净资产	1.32	1.44	-8.33%

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 上述数据以合并报表数据填制。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期经营情况及财务状况及说明

报告期内，公司管理层围绕年初制定的经营目标开展各项工作。报告期内，公司实现营业收入 492,995,795.65 元，较去年同期增长 4.05%；营业利润 22,353,422.23 元，较去年同期增长 6.22%；利润总额 16,186,144.99 元，较去年同期降低 27.17%；归属于挂牌公司股东的净利润 13,056,779.29 元，较去年同期下降 32.54%；归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润 19,299,124.37 元，较去年同期增长 5.17%；基本每股收益 0.12 元，较去年同期降低 45.45%；加权平均净资产收益率 8.57%，较去年同期降低 49.90%。

报告期末，公司总资产 680,251,606.83，较期初增长 40.97%；归属于挂牌公司股东的所有者权益 141,142,383.01，较期初增长 10.19%；归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.32 元，较期初下降 8.33%。

### （二）增减变动幅度达 30%以上项目的主要原因。

归属于挂牌公司股东的净利润下降 32.54%，原因是 2016 年 8 月 6 日公司因与张少芳、黄留俊的纠纷被起诉，2017 年 5 月 12 日河南省濮阳市中级人民法院已经依法作出判决，目前判决已生效，该涉诉情况导致报告期内公司增加营业外支出 666 万元，故公司利润总额减少，从而导致净利润下降。

基本每股收益下降 45.45%，原因包括上文提及的净利润下降（详见上文）以及报告期内公司股本增加，2017 年向全体股东每 10 股送红股 2 股，分红前本公司总股本为 88,963,081 股，分红后总股本增至 106,755,697 股。

加权平均净资产收益率降低 49.90%，原因包括上文提及的净利润下降（详见上文）以及报告期内资产同比增加，由于 2017 年子公司六安市华一枫业生态建设投资有限公司纳入合并报表，公司总资产 680,251,606.83 元，增长 40.97%。

### 三、风险提示

本报告所载 2017 年主要财务数据和指标为财务部初步核算数据，各项财务数据及指标尚未经会计师审计。请投资者注意投资风险。

### 四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

苏州基业生态园林股份有限公司

董事会

2018年2月27日